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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, czerwiec 7
Teleks nr 275

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Rośnie zainteresowanie zbliżającą się wizytą Papieża w Polsce. Rozmowom o wizycie 
towarzyszy niepokój czy przebieg wizyty nie zostanie zakłócony inspirowanymi przez 
działaczy opozycyjnego podziemia, antypaństwowymi demonstracjami politycznymi.  
Pod adresem związków zawodowych m.in. w ZG „Rudna” kierowane są pytania „czy 
planowane są wyjazdy zbiorowe do Wrocławia, na naradach kadry kierowniczej porusza  
się sprawę ewentualnych zwolnień z pracy w dniu wizyty.

Praca partii koncentruje się wokół codziennych obowiązków statutowych. Instancje  
i organizacje partyjne kontynuują działania planowe służące umacnianiu zawartości 
szeregów partyjnych, realizacji uchwał instancji, umacnianiu pozycji partii wśród  
załóg, dokonuje się weryfikacji przydzielonych zadań partyjnych.

Odbywają się narady, których celem jest popularyzowanie materiałów XII Plenum 
KC PZPR oraz sprecyzowanie na ich podstawie – na własnym odcinku działania – zadań 
partyjnych wynikających z uchwał plenum (KM Legnica).

Z informacji z terenu wynika, iż w większości organizacji partyjnych istnieje właściwy 
klimat i zapotrzebowanie na rozmowy o polityce i demokracji partii i w społeczeństwie,  
o szeroko pojmowanej sprawiedliwości społecznej, jest klimat do szerszej otwartej  
dyskusji, stawiania śmiałych pytań i poszukiwania odważnych odpowiedzi.

W dyskusjach podczas narad aktywu partyjnego zakładów pracy (Legnica, Jawor) 
podkreśla się, iż w codziennej pracy należy czerpać doświadczenia z przykładów  
na własnym podwórku, przekonywać ludzi własnymi czynami, własną pracą, że naprawdę 
zależy nam na socjalistycznej odnowie. Proponuje się dokonywać wnikliwej lustracji 
własnego odcinka działania i związanych z nimi problemów, refleksji nad postawą każdego 
z nas.

W środowisku wiejskim, w jednostkach obsługi rolnictwa i PGR trwają przygotowania 
sprzętu rolniczego do prac żniwnych, dokonuje się remontów, wymiany zużytych 
części. Zasadniczym problemem są występujące braki części zamiennych, głównie opon  
do przyczep ciągnikowych oraz akumulatorów. Uwaga wsi skierowana jest na sianokosach  
i pielęgnacji buraków cukrowych i innych roślin.

Znaczne ożywienie wśród tej grupy społecznej wywołały propozycje rządowe  
w sprawie opodatkowania rolników i podwyżek cen na zboże i żywiec. Zadania są bardzo 
podzielone, o ile podwyżka cen skupu żywca jest aprobowana, o tyle proponowane ceny 
skupu produktów zbożowych i opodatkowanie rolników wywołują kontrowersje i budzą 
niezadowolenie. Padają propozycje, by zrównać cenę żyta i pszenicy z uwagi na to,  
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że nakłady w uprawie tych zbóż są identyczne, a w wydajności i zysku występują  
znaczne różnice (na lekkich glebach wydajność żyta wyniesie najwyżej 25 q, pszenicy 
natomiast 40 q, zysk przy uprawie żyta wylicza się 18–20 tys. pszenicy – 40 tys. zł).  
Odnośnie podatków rolnicy proponują, aby od 1984 r. rozpocząć obciążanie rolników 
dostawą 0,5 q zbóż z hektara przeliczeniowego, a skończyć w 1987 r. na wielkości  
1,5 q, a nie 2,5 q. Uzasadniają to obciążeniem innymi zobowiązaniami pieniężnymi jak  
m.in. ubezpieczenie w PZU, obowiązkowe ubezpieczenie rentowe, poważny wzrost cen 
środków produkcji (ROPP Głogów, ROPP Złotoryja).

W ramach trwających planowych szkoleń dla aktywu partyjnego województwa,  
w dniu dzisiejszym rozpoczął się kolejny kurs, w którym wzięli udział przewodniczący 
związków zawodowych – członkowie partii. Celem kursu jest m.in. szersze zapoznanie  
z problematyką związkową, z działaniami inspirującymi rozwój ruchu związkowego.  
Z rolą związków w prezentowaniu interesów pracowników, kształtowaniu dobrej atmosfery  
i wydajnej pracy. W toku kursu, podczas zajęć seminaryjnych omówione zostaną  
zagadnienia związane z aktualną sytuacją polityczną i społeczno-gospodarczą  
województwa, z wizytą papieża. Słuchacze wymieniają doświadczenia i podzielą się 
wnioskami w zakresie dalszego rozwijania ogniw związku, doskonalenia metod i form 
działania.

Przewodniczący WKKP

Eugeniusz Barczyński
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